
 

 

 

令和４年４月１日 

学 校 長  殿 

柔道部責任教諭  殿 

東京都高等学校体育連盟柔道専門部 

部 長   小 宮  德 健 
         〈公印略〉 

 

令和４年度東京都高等学校体育連盟柔道専門部総会、並びに加盟登録のお知らせ 

 

  貴校におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度東京都高等学校体育連盟柔道専門部総会につきましては、新型コロナウィルス感染症拡大の影響を鑑

み、web 会議（zoom）にて実施いたします。参加人数に限りがございますので、各校教員 1 名での参加をお願いいた

します。下記ミーティング ID、パスコードよりご参加ください。 

なお、総会に先立ちまして下記の「安全指導講習会」（約１時間）を実施いたします。 

①  全国柔道事故被害者の会  代 表 倉田 久子 講師 「柔道事故防止に向けて指導者に望むこと」 

②  重大事故対策委員会委員長 委員長 磯村 元信 講師 「重大事故防止と指導者の心構え」 

 今回の安全指導者講習会は、全日本柔道連盟指導者資格制度更新講習として認定され、1 ポイント付与されます。

そのため講習中は、カメラ機能を ON にしてご参加ください。 

なお、加盟登録につきましては、各支部で実施いたします。今年度分担金の変更がございますのでご注意願います。

詳細につきましては、各支部より加盟校にご連絡を差し上げます。登録につきましては、加盟登録用紙の提出、登録

費の納入等がございますので、 遺漏無きようご準備ください。 

 

記 

 
１、総  会   期 日：２０２２年４月１０日（日） １０：００～１１：００ 安全指導講習会 

                                  １１：００～１３：００ 総会 

 

                        zoom ミーティング ID：８６４ ３６９０ ６４６８ パスコード：１０１０ 
                ※ID およびパスワードは後日 HP にてお知らせします。 

２、加盟登録申込 

○日時・会場・時間：各支部にて実施いたします。詳細につきましては、各支部より通知します。 

          加盟登録は各校教員（顧問、引率責任者等）が行ってください。 

原則、生徒のみの参加はご遠慮願います 

                 所定の申込書に必要事項を記入の上、申し込み下さい。  

 ○加盟登録注意事項 

申込書は男女別に作成して下さい。  

 

（申込書は、２部コピーをして提出をお願い致します。原本とコピー２部の併せて３部） 

 

 

 

 

 

 

＊都立高校は、登録費（７，５００円）の納入は必要ありません。登録費及び分担金、積立金は次の通りです。 

 

費用内訳 

登録費 都高体連本部 ２，４００円 本部柔道部費 ３，６００円 

                  支部柔道部費 １，５００円 

分担金 調査研究費（全国）＊         ３，０００円 

     ホームページ維持管理費      ２，５００円 

全国高体連柔道専門部分担金 １，６００円 

                  東京都柔道連盟分担金      １５０円 

                  関東高体連柔道専門部分担金   ３００円 

積立金 関東大会東京都開催準備及び  

周年事業積立金       ３，０００円 

＊調査研究費は、令和４年度のみ３，０００円です。令和５年度より１，５００円の徴収となります。 

３、その他  配布資料の総会議事についてご確認いただき、内容について承認いただける場合は、承諾書をご提出 

ください。異議、質問等ございましたら支部担当者にお申し出ください。 

 
以上 

加盟分類 登 録 費 分 担 金 積 立 金 合 計 

男 女 
7，500 円×2 

１５，０００円 
７，４００円 ３，０００円 ２５，４００円 

男 ７，５００円 ７，４００円 ３，０００円 １７，９００円 

女 ７，５００円 ７，４００円 ３，０００円 １７，９００円 


